Об изменении приказа Министерства
здравоохранения Республики Беларусь
от 29 декабря 2022 г. № 1894

На основании подпункта 9.3 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 29 декабря 2022 г. № 1894 «О Республиканском
молодежном совете при Министерстве здравоохранения» изложить
в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра здравоохранения Андросюка Б.Н.

Министр А.В.Ходжаев

Приложение
к приказу
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
29.12.2022 № 1894
(в редакции приказа
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
             2025 №  886)

СОСТАВ
Республиканского молодежного совета при Министерстве
здравоохранения

Адамович
Анна Юрьевна

– главный специалист отдела науки
Министерства здравоохранения
(председатель)

Бородин
Дмитрий Игоревич

–

главный специалист управления
специализированной медицинской
помощи главного управления
организации медицинской помощи
Министерства здравоохранения
(заместитель председателя)

Гутырчик
Антон Александрович

–

преподаватель-стажер кафедры
ортопедической стоматологии и
ортодонтии учреждения образования
«Белорусский государственный
медицинский университет» (заместитель
председателя)

Лабор
Елизавета Сергеевна

–

медицинская сестра (старшая) 2
психиатрического отделения (для детей
от 3 до 18 лет) государственного
учреждения «Республиканский научно-
практический центр психического
здоровья» (заместитель председателя)

Труханович
Яна Геннадьевна

–

студент 6 курса лечебного факультета
учреждения образования «Белорусский
государственный медицинский
университет» (секретарь)

2

Бойко
Мария Дмитриевна

–

ведущий референт профессионального
образования в здравоохранении главного
управления кадровой работы и
профессионального образования
Министерства здравоохранения

Буга
Дарья Сергеевна

–

врач-акушер-гинеколог хирургического
отделения государственного учреждения
здравоохранения «Брестская городская
детская поликлиника № 3»

Вавуло
Полина Игоревна

–

студент 4 курса стоматологического
факультета учреждения образования
«Белорусский государственный
медицинский университет»

Васильев
Никита Владимирович

– студент 5 курса медико-
диагностического факультета
учреждения образования «Гомельский
государственный медицинский
университет»

Вырковская
Анастасия Андреевна

– врач-неонатолог педиатрического
отделения для новорожденных и
недоношенных детей учреждения
здравоохранения «Гродненский
областной клинический перинатальный
центр»

Герасименко
Александр Михайлович

– студент 5 курса лечебного факультета
учреждения образования «Белорусский
государственный медицинский
университет»

Гриппа
Тимофей Романович

–

студент 5 курса лечебного факультета
учреждения образования «Белорусский
государственный медицинский
университет»

Гусева
Дарья Олеговна

–

врач-эндоскопист эндоскопического
отделения учреждения здравоохранения

3

 «Минская ордена Трудового Красного
Знамени областная клиническая
больница»

Жигун-Безак
Алина Юльяновна

– врач ультразвуковой диагностики
отделения ультразвуковой диагностики
учреждения здравоохранения «Брестская
областная клиническая больница»

Исаченко
Александр Вячеславович

– врач общей практики (заведующий)
Должанской амбулатории врача общей
практики филиала № 7 – городская
поликлиника № 7 государственного
учреждения здравоохранения
«Витебская городская центральная
поликлиника»

Кислов
Кирилл Дмитриевич

– врач-интерн анестезиолог-реаниматолог
учреждения здравоохранения
«Могилевская больница № 1»

Колошук
Роман Александрович

– врач-стоматолог-терапевт
стоматологического отделения
учреждения здравоохранения «Брестская
городская поликлиника № 2»

Корытко
Алина Геннадьевна

– главный специалист отдела регистрации
медицинских изделий и биомедицинских
клеточных продуктов управления
медицинских изделий республиканского
унитарного предприятия «Центр
экспертиз и испытаний в
здравоохранении»

Кулагин
Василий Сергеевич

– студент 3 курса лечебного факультета
учреждения образования «Витебский
государственный ордена Дружбы
народов медицинский университет»

Лобан
Дарья Сергеевна

– врач-офтальмолог кабинета экстренной
круглосуточной офтальмологической

4

помощи отделения микрохирургии глаза
учреждения «Гомельская областная
специализированная клиническая
больница»

Мишота
Наталья Викторовна

– студент 6 курса педиатрического
факультета учреждения образования
«Гродненский государственный
медицинский университет»

Мурзина
Марина Геннадьевна

– врач ультразвуковой диагностики
кабинета ультразвуковой диагностики
учреждения здравоохранения
«Могилевская поликлиника № 8»

Протасевич
Ульяна Сергеевна

–

научный сотрудник лаборатории
прикладной токсикологии и
безопасности изделий медицинского
назначения Научно-исследовательского
института гигиены, токсикологии,
эпидемиологии, вирусологии и
микробиологии государственного
учреждения «Республиканский центр
гигиены, эпидемиологии и
общественного здоровья»

Сабич
Павел Геннадьевич

– врач общей практики (заведующий)
3 отделения общей врачебной практики
учреждения здравоохранения
«10-я городская поликлиника»
г. Минска

Семенова
Кристина Андреевна

–

провизор-организатор аптеки, провизор-
организатор общего персонала
государственного учреждения
здравоохранения «Минский областной
центр скорой медицинской помощи»

Суворов
Павел Александрович

–

врач-реабилитолог реабилитационного
отделения ортопедотравматологического
и неврологического профиля учреждения

5

здравоохранения «Могилевская
областная больница медицинской
реабилитации»

Толчков
Тимофей Дмитриевич

– студент 5 курса стоматологического
факультета учреждения образования
«Белорусский государственный
медицинский университет»

Хаменя
Анастасия Геннадьевна

– врач-анестезиолог-реаниматолог
отделения анестезиологии и реанимации
государственного учреждения
«Республиканский научно-практический
центр «Мать и дитя»

Чернецкий
Владислав Алексеевич

– врач-стоматолог-терапевт учреждения
здравоохранения «14-я городская
стоматологическая поликлиника»
г. Минска

Шуверова
Кира Владимировна

– студент 6 курса лечебного факультета
учреждения образования «Витебский
государственный ордена Дружбы
народов медицинский университет»